oficinas e recursos didáticos existentes. Dotação Orçamentária: Ficha: 325. Órgão: 14. Unidade: 05. Função: 12. Subfunção: 334. Programa: 0030. Atividade: 0.070 – 

Parcerias com Entidades - SEMED. 3.3.50.41 – Contribuições. Fonte: 00. Valor total: R$146.175,00 (cento e quarenta e seis mil, cento e setenta e cinco reais.) 

Vigência: 30 de junho de 2022. Congonhas, 22 de dezembro de 2021. Cláudio Antônio de Souza, Prefeito de Congonhas. Wellington Martins Ribeiro da Silva, 
Representante da Fundação CSN. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

[...]

CERTIDÃO DE EFETIVO EXERCÍCIO DO MAGISTÉRIO - IRENE CÂNDIDA DE LIMA PEREIRA 

CERTIDÃO EM ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 001/2014 DA PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS – PREVCON 

Certificamos que a servidora Irene Cândida de Lima Pereira, matrícula 3595, cargo Professor Padrão PEB I - G, conta com um total de 7.844 (Sete mil, 
oitocentos e quarenta e quatro) dias de efetivo exercício das funções de magistério, até a presente data, com as intercorrências a seguir especificadas: 

1998 E. M. SANTA QUITÉRIA 

OCORRÊNCIA jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 
Efetivo 

Exercício 

Regência 0 0 5 30 31 30 31 31 30 31 30 30 279 279

[...]

sob o nº 07.641.610/0001-13, objetivando a execução do Projeto Inclusão Digital Para a Melhor Idade, de autoria dessa entidade. 

Art. 2º Para a execução do projeto mencionado no art.1º, o Município repassará ao Instituto Beneficente Vida Nova o valor de até R$ 238.351,16 

(duzentos e trinta e oito mil trezentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos). 
Art. 3º A execução do projeto e a correspondente prestação de contas deverão obedecer às regras da Lei Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 2014, do 

Decreto Municipal n.º 6.731, de 16 de outubro de 2018 e de toda a legislação aplicável.